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The Fulbright Visiting Scholar Program Competition is Open for the 2024-2025 Academic Year 
 

Application Deadline: October 2, 2023 
 

On behalf of the U.S. Embassy in Kosovo, we are excited to share that the Fulbright Vising Scholar 
Program is open for submission of applications.  
 
The Fulbright Visiting Scholar Program is a non-degree, post-doctoral award program for junior 
and senior researchers, university lecturers, and experts from academic institutions in Kosovo 
who wish to conduct post-doctoral research, lecture, or pursue combined lecturing and research 
in the United States. The length of the program is from three up to nine months. 
 
All candidates must currently be affiliated with one of the academic or research institutions in 
Kosovo. Special preference will be given to candidates who have the capacity and commitment 
to take full advantage of a program of research or lecturing at a U.S. institution, and who are 
willing to share their experience and knowledge after returning to Kosovo. The Fulbright 
experience should be of value not only to the scholar but also to the scholar’s home institution, 
as well as to the host U.S. institution. Fulbright scholars serve as cultural ambassadors and should 
be prepared to speak about their country, culture, and research to academic and community 
groups. 
 
For more information about the program, please visit: Fulbright Scholar (Doctoral/PhD) Program 
in the United States (usembassy.gov) 
 
Take the first step by starting your application here: Application Management (iie.org) 
 
This is a joint program of the U.S. Department of State and the Government of Kosovo 
 
Eriona Hoti 
USKEB Communications and Outreach Assistant  
American Councils Kosova  
E-mail: uskeb@americancouncils.org  
Tel: +383 38 226 255 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://xk.usembassy.gov/education-culture/exchange-programs/fulbright-scholar-program/
https://xk.usembassy.gov/education-culture/exchange-programs/fulbright-scholar-program/
https://apply.iie.org/apply/?sr=a1994ce9-7f75-44a0-8cb8-9dbbd79a40b0
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Hapet programi Fulbright Visiting Scholar për vitin akademik 2024-2025 

 

Afati i fundit për aplikim: 2 tetor 2023 

 

Në emër të Ambasadës së SHBA-së në Kosovë, jemi të lumtur të ndajmë me ju se programi 

Fulbright Vising Scholar është i hapur për aplikim. 

Programi Fulbright Visiting Scholar është një program pas doktoraturës, jo i gradës, për 

hulumtues të rinj dhe të lartë, ligjërues universitarë dhe ekspertë nga institucionet akademike në 

Kosovë, të cilët dëshirojnë të kryejnë kërkime post-doktoraturë, leksione ose të ndjekin ligjërimin 

dhe hulumtimin e kombinuar në Shtetet e Bashkuara. Kohëzgjatja e programit është nga tre deri 

në nëntë muaj. 

Të gjithë kandidatët duhet të jenë aktualisht të angazhuar në një nga institucionet akademike 

apo kërkimore në Kosovë. Preferencë e veçantë do t'u jepet kandidatëve që kanë kapacitetin dhe 

përkushtimin për të përfituar plotësisht nga një program kërkimor ose ligjërues në një institucion 

të SHBA-së, dhe të cilët janë të gatshëm të ndajnë përvojën dhe njohuritë e tyre pas kthimit në 

Kosovë. Përvoja Fulbright duhet të jetë me vlerë jo vetëm për studiuesin, por edhe për 

institucionin e dijetarit, si dhe për institucionin pritës të SHBA-së. Studiuesit e Fulbright shërbejnë 

si ambasadorë kulturorë dhe duhet të jenë të përgatitur të flasin për vendin, kulturën dhe 

kërkimin e tyre para grupeve akademike dhe të komunitetit. 

Për më shumë informata, ju lutem vizitoni: Fulbright Scholar (Doctoral/PhD) Program in the 

United States (usembassy.gov) 

Bëni hapin e parë duke filluar aplikimin tuaj këtu: Application Management (iie.org) 
 
Ky është program i përbashkët i Departamentit Amerikan të Shtetit dhe Qeverisë së Kosovës 
 
Eriona Hoti 
USKEB Communications and Outreach Assistant 
American Councils Kosova  
E-mail: uskeb@americancouncils.org  
Tel: +383 38 226 255 
 

https://xk.usembassy.gov/education-culture/exchange-programs/fulbright-scholar-program/
https://xk.usembassy.gov/education-culture/exchange-programs/fulbright-scholar-program/
https://apply.iie.org/apply/?sr=a1994ce9-7f75-44a0-8cb8-9dbbd79a40b0

